chidux Austriae

militer motu simili decernimus
,
quod

revocatio, cassalio, aunullalio, evacuatio,

decretum et derogatio Grcgorii praede-

cessoris huiusmodj, pciinde a dicla die

quinta februarii suum sorlianlur effe-

ctum , ac si super illis dicti Gregorii

praedecessoris liiierae sub eiusdem diei

data confeclae fuissent
,
proul supcrius

enarratur : quodque praesentes lilterae

ad probandum piene revocationcm, cas-

salionem, annullationem, evacualionem,

decrelum ci derogationem praedictas u-

bique sufficiant , nec ad id probationis

{Uterius adininiculum requiratur. Dalum

Romae apud sanclum Petrum , sub an-

nulo Piscaloris die nona februarii mdxcii,

pontifìcatus nostri anno i \

| 4. Cum aulem , sicut eadem expo-

lorias mteras sitio subiungebat, ipse Albertus archidux,
contìrmari petit. ac rec torj magislri et scholares , necnon

maior scabinorum, et consilium praedicli

prò lilterarum praeinserlarum fìrmiori

robore, illas per nos apostolica auctori-

tate confirmari plurimum desiderenl ; id-

circo nobis bumiliter supplicari fecerunt,

ut sibi desuper opportune providere de

benignitate apostolica dignaremur.

| 5. Nos igitur Albertum archiducem,

necnon rectorem , magislros et schola-

res, ac maiorem scabinorum et consilium

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulos a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiaslicis sententiis

,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodati exislunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie àbsolvenles et absolutos

fore censenles, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, Pii V et Clementis Vili prae-

decessorum praedictorum litteras prae-

insertas, necnon omnia et singula in eis

1 Hae litterae Clementis Vili in Bullario suo

loco non legebantur (n. T,).

ConOrmatPau-
us.

contenta, quatenus sinl in usu et non

revocala, nec sub aliquibus revocationi-

bus comprehensa, apposlolità aucloritale

praediclà, tenore praesentium, perpetuo

confirmamus clapprobamus, illisque per-

peluae et inviolabilis apostolicae fìrmi-

tatis robur adiicimus, ac omnes et sin-

gulos tam iuris quam facli defeclus , si

qui in eis quomodolibet inlervenerunt,

supplemus.

| 6. Deceraenles illa valida, firma et

efficacia fore et esse, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et oblinere;

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos, eliam causarum Palai i

i

Apostolici auditores (sublala eis et eorum

cuilibet quavis al i ter iudicandi et inter-

prelandi facilitate el aucloritale) iudicari

et definiri debere , irritimi quoque et

inane, quidquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctoritate, scienter vel

Clausola».

ignoranter, contigent atlentan.

| 7. Non obstantibus praemissis, con

stitulionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon sfalutis et consueludinibus qui-

busvis, ctiam iuramento, confirmatione

aposlolicà, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, privilegiis quoque, indultis, et lit-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

matis et approbatis. Quibus omnibus" et

singulis, eorum tenores praesentibus prò

expressis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris , hac vice dumlaxat

specialiler et expresse derogamus , cae-

terisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Marcum,

sub annido Piscatoris, die x septembris

mdcxix, pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die 10 septembris 1609, pontif. an. v.

Derogatio con-

trariorura.
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Iubilaeum prò regni Poloniae necessi-

tatibus, ad divinam opem imploran-

domi
4

Paulus Papa V
,

Dniversis Christifidelìbus praesentes lìt-

teras inspecturis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Prooemium. Universo gregi Dominico per abundan-

tiam divinaegratiae, nullo merito nostro,

praeposili, sollicitudine, qnam omnibus

erclesiis tenemur impendere, pastorali,

cunctorum populorum christifìdelium ne-

cessitalibus, quantum cum Domino con-

ceditur, consulere assidue conamur. Igi-

tur inregnum Poloniae, Ecclesiae Dei par-

tem grandem et insignem et Apostolicae

Sedis
2 praecipue dileclam, mentis aciem

intendentes, eiusque praesentes Decessi -

tates divinae gratiae auxilium magnopere

desiderare cernentes, ut illud efficacius

implorari et uberius a divina clementià

impetrati valeat, caelestis Ecclesiae the-

sauri, cuius nos auclore Domino dispen-

satores sumus , copiosa erogalione prò

solila Apostolicae Sedis benignitale pro-

videri
3 duximus.

chrisundeies § 1. Quapropter omnes chrislifideles
tV'Ioniae horta* .

'

_^ . ... ,

tar, ut ieiuniis in praedicto regno Poloniae auisque do-
et orationibus ... . . . ' . _. . „..
divinam opero minus clianssimo in Lnristo lino nostro

bigismundo Poloniae et Svetiae regi il-

lustri subiectis existentes horlamur in

Domino, etenixerequirimus, ut, quoniam

humilium ci mansuetorum semper Do-

mino placuit deprecatio , in humililate

cordis ad Deum conversi continentiam ie-

iunii, instantiam oralionis, et eleemosyna-

rum pium officium studiosius assumant,

et in unum proposilum devote omnium

corda concurrant , ut propter gloriam

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

"2 Forsan legendum Sedi [R. t.).

3 Nisi quis malit legere prolùdere r. t.;.
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nominis sui fidem catholicam protegere

et promovere, haereses extirpare, prin-

cipibus christianis pacem et veram con-

cordiam largiri, ac Sigismundum regem

praedictum prospere dirigere et prote-

gere, praesentibusque eiusdem regni Po-

loniae necessitatimi benigne subvenire

dignetur.

§ 2. Nos enim,de omnipotentis Dei mise- pia opera ut

t\ n i
Induljentiam

ncordià ac beatorum Petn et Pauli apos- comequaptur
„ . ...» facienda pro-

tolorum eius auctontate contisi, ex nla ponit.

ligandi alque solvendi potestate
,
quam

nobis Dominus , meritis minime suffra-

gantibus, contulit , universis et singulis

ulriusque sexus christifidelìbus praedictis

in civitate Cracoviensi exislentibus ,
qui

in dieta civitale duas, cathedralem vide-

licel et àlteram a venerabile fratre epis-

copo Cracoviensi designandam ecclesias,

ibis autem qui extra civitalem praedi-

ctam in dicto regno et dominiis huius-

modi fuerint, ac, si dictus Sigismundus

rex extra huiusmodi regnimi et dominia

eri I
,
eidem Sigismundo regi et omnibus

illum sequentibus, qui duas alias eccle-

sias ab Ordinariis locorum , vel eorum

vicariis , seu officialibus, vel de eorum

mandato, et, ubi il 1 ì non sunt, ab exer-

cenlibus curam animarum pariter desi-

gnandas, vere poenitentes, et peccata sua

confessi , et sacra Communione refecti,

semel in prima vel secundà hebdomadà

post praesentium publicationem , seu

postquam ad Ordinariorum locorum, vel

eorum vicariorum, seu offìcialium, et, ubi

illi non erunt, ad curam animarum exer-

cenlium notitiam hae nostrae litterae per-

venerinl, devote visilaverint, ibique prò

christianorum principimi concordia, hae-

resum extirpatione , ac sanctae Matris

ecclesiae exaltatione, et prò praesenlibus

regni Poloniae necessilatibus
,

pias ad

Deum preces effuderint, et feria quarta

et sexta ac sabato primae vel secundae

hebdomadae huiusmodi ieiunaverint , et
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eleemosynam
,

prout charitas singulis

suggesserit , fecerint
, plenissimam om-

induigentiam nium peccatorum suorum indulgenliam
qne conceilit. ^ rem i ss jonem

>
gj cut jn annQ iubilaei